MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

F olha ----'~f---~

Proc. 'i2,:1~~L"~'-
- Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania-

OFÍCIO SMJC/EAO N!! 007/2019 Em 10 de ma(· o de 2019

Processo n° Qc;; <-tQo \ J
Ao

À Gerência de Gestão da Informação.- . ..

Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor:

Para os devidos fi ns. ..
'

Pelo presente, com os nossos cordiais
cumprimentos, tomamos a liberdade de passar às mãos de Vossa Excelência,
para os devidos fins, as inclusas Leis Municipais abaixo relacionadas:

: ~ei . Data 'Autógrafo
... ... Projeto de ·~ei . · · ·

9.547 02/05/2019 099/19 048/19
9.548 02/05/2019 102/19 065/19
9.549 02/05/2019 100/19 050/19
9.550 02/05/2019 107/19 079/19
9.551 02/05/2019 108/19 080/19
9.552 02/05/2019 109/19 081/19
9.553 02/05/2019 110/19 082/19
9.554 02/05/2019 101/19 063/19
9.555 02/05/2019 128/19 161/19
9.556 02/05/2019 129/19 162/19
9.557 02/05/2019 127/19 163/19
9.558 08/05/2019 112/19 085/19
9.559 08/05/2019 113/19 093/19
9.560 08/05/2019 114/19 095/19
9.561 08/05/2019 115/19 097/19
9.562 08/05/2019 119/19 086/19
9.563 08/05/2019 120/19 098/19
9.564 08/05/2019 121/19 102/19
9.565 08/05/2019 122/19 115/19
9.566 08/05/2019 125/19 094/19
9.567 08/05/2019 126/19 096/19

Na oportunidade, renovamos os protestos de
nosso elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

-~w /2L~ tk ~'
MARINA RIBEIRO DA SILVA

Coordenadora Execut iva de Justiça e Cidadania

.. ~(.

r

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI N2 9.555
De 02 de maio de 2019

Autógrafo n2 128/19 - Projeto de Lei n2 161/19
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o
que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 30 (trinta) de abril de
2019 (dois mil e dezenove), promulga a seguinte lei:

Art. 12 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um
crédito adicional suplementar, até o limite de R$ 86.505,01 (oitenta e seis mil,
quinhentos e cinco reais e um centavo), para atender despesas com
suplementação de contrapartidas de convênios para a reforma geral da área de
lazer localizada na Avenida Jurandir Rios Garçoni com Rua Synesio Waiss Barreto,
no Parque das Hortênsias; a reforma e adequação do pavilhão, dos sanitários e
do escritório do ginásio de ginástica artística "Professor Gilberto Mastrello",
localizado na Rua Ivo Antonio Magnani, 200, no Centro de Eventos; a reforma
geral de área de lazer localizada na Rua Jurupema, no Jardim América, conforme
demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

02.12.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
27 Desporto e Lazer

27.813 Lazer
27.813.0034 Estrutura Funcional de Esporte e Lazer

27.813.0034.1 Projeto
27.813.0034.1.076 Reforma e Adequação do Ginásio de R$ 11.939,13

Ginástica Artística- Contrato de Repasse
n2 852189 I 2017 I ME I CAIXA

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 11.939,13
FONTE DE RECURSO 01- Próprio
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
27 Desporto e Lazer
27.813 Lazer

" 7.813.0034 Estrutura Funcional de Esporte e Lazer
7.813.0034.1 Projeto
7.813.0034.1.078 Reforma e Adequação de Diversos R$ 74.565,88

) Equipamentos Esportivos - Contrato de
Repasse n2 844023 I 2017 I ME I CAIXA

-.
1

,. t'

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Instalações I R$1 74.565,88
FONTE DE RECURSO 01- Próprio

Art. 22 O crédito autorizado no art. 1º desta lei será
coberto com recursos orçamentários provenientes de anulação parcial da
dotação abaixo especificada:

02 PODER EXECUTIVO
02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
02.12.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
27 Desporto e Lazer
27.813 Lazer
27.813.0034 Estrutura Funcional de Esporte e Lazer

27.813.0034.1 Projeto

27.813.0034.1.025 Construção, Reforma e Ampliação de R$ 86.505,01
Áreas de Lazer

CATEGORIA ECONÔMICA
4.4.90.51 Obras e Insta lações R$ 86.505,01

FONTE DE RECURSO 01- Próprio

Art. 32 Fica incluso o presente crédito adicional
suplementar na Lei nº 9.138, de 29 de novembro de 2017{Piano Plurianual- PPA),
na Lei nº 9.320, de 18 de julho de 2018 (Lei de Diretrizes Orçamentárias- LDO),
e na Lei nº 9.443, de 21 de dezembro de 2018 (Lei Orçamentária Anual - LOA).

Art. 42 Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) dias do mês de
019 (dois mil e dezenove).

' Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiç

~""" z2L .t. :;;;!
M ARINA RIBEIRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Just iça e Cidadania

Arquivada em livro próprio 01/2019. ("RAP")

.Publicada no Jornal local "Folha da Cidade", de Quinta-feira, 09/maio/19- Ano XL- N!! 10042. 2

	20190425180513
	204-19